日頃より、皆様方には工事に対しご理解とご協力頂き、厚くお礼申し上げます。

　この度、右記施工位置図の箇所で、護岸災害復旧工事を行います。何かと御不便をお掛け致しますが、

　安全には十分注意して、早期に工事完了を目指しますので、ご理解・ご協力を御願い致します。

阿賀野川新元島護岸災害復旧工事

新潟市北区新元島町地先（右記参照）

令和　５年　３月　２１日　～　令和　６年　３月　１５日

国土交通省　北陸地方整備局　阿賀野川河川事務所
胡桃山出張所

TEL　025-386-7181 出張所長 青木　剛

株式会社 加賀田組 新潟支店　阿賀野川新元島護岸災害復旧工事作業所

TEL　025-250-1742

FAX　025-250-1743 現場代理人 平田　順弥

整備イメージ図

工　種

断　面　図 準備工

護岸基礎工

矢板工

法覆護岸工

根固工

仮設工

後片付け

３月７月 ８月 ９月 10月 11月 12月６月

関係各位 令和 ４年 5月吉日

工 事 件 名

工 事 場 所

工 事 期 間

工 事 概 要 この工事は、令和4年8月の大雨による出水により被害を受けた阿賀野川右岸の
低水護岸を復旧するものです。

※工事の進捗により変更
となる可能性があります。

・護岸基礎工　　　　　   405ｍ　　 ・矢板工（鋼矢板）　  450枚
・法覆護岸工（練石張）1,552m2　  ・根固工（粗朶沈床）2,560m2
・構造物撤去工　　　　　　１式　　  ・仮設工　　　　　　　　１式

発　注　者

施 工 業 者

５月 １月 ２月

歩 道

広幅鋼矢板

石張(練石)

1:2
.0

根固め工：粗朶沈床

現場打基礎

阿賀野川新元島護岸災害復旧工事のお知らせ

工 事 概 要

工事に関する問合せ先

工 事 工 程 表

工 事 施 工 位 置 図

川表歩道 通行止め期間（５月末～３月末）

工事用道路

粗朶沈床

施工箇所

粗朶沈床製作ヤード

新井郷川水門

阿賀野川ふれあい公園

歩 道

鋼矢板

石張ブロック

護岸基礎

工事車両

出入口